
Usnesení z 13. zasedání ZO Března ze dne 16.10.2024 Strana 1 z 4 
 

Usnesení  

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Března 

 ze dne 16.10.2024 

 

1. Určení ověřovatelů a návrhové komise  
Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/13/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března 
I. určuje za ověřovatele zápisu paní Bc. Lucii Kopejtkovou a pana Marcela Lískovce. 
II. určuje za předsedu návrhové komise pana Ing. Martina Krutského a členy pana Bc. Lindu 

Svobodovou a pana Davida Rezka.  
 

 
2. Schválení programu 13. zasedání ZO 

Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.1/13/2024/ZO 
ZO schvaluje doplnění bodu č. 10.2 do programu 13. zasedání – Komunitní plán rozvoje 
sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2025–2027 
 
 
Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.2/13/2024/ZO 
ZO schvaluje program 13. zasedání v následujícím znění:  
1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 
2. Schválení programu zasedání ZO 
3. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s TJ Sokol Březno, z.s. 
4. Uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se stavbou 

Březno, Za Nádražím, inženýrské sítě a komunikace s Rostislavem Vošickým a Annou 
Klárou Kouckou 

5. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s Jaroslavem Javorčekem  
6. Uzavření Smlouvy o budoucí směnné smlouvě s Tomášem Vávrou a Jitkou Vávrovou  
7. Uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování s Dobrovolným svazkem obcí 

Chomutov 
8. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci obcí schválenou dne 13. 3. 2024 

usnesením č. 6/9/2024/ZO 
9. Bezúplatný převod p.č. 375/18, p.č. 375/19, p.č. 375/23, p.č. 375/76, p.č. 375/91,                

p.č. 375/124, p.č. 375/125, p.č. 376/20, p.č. 376/30, p.č. 376/23 v k.ú. Březno u Chomutova 
– lokalita Březno 

10. Informace na vědomí: 
10.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – název projektu: 2023 – aktivita – Změna ÚP 

Březno  
10.2. Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov   

2025–2027 
11. Různé a diskuse  

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání ZO Března ze dne 16.10.2024 Strana 2 z 4 
 

3. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s TJ Sokol Březno, z.s. 
Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/13/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi obcí 
Březno IČ 00261823 a spolkem TJ Sokol Březno, z.s., se sídlem Nechranická č.ev. 51, 431 45 
Březno, IČO 00526223. Předmětem budoucí kupní smlouvy je převod vlastnického práva           
k částem pozemků ve vlastnictví TJ Sokol Březno, z.s. do vlastnictví obce Březno. Předmětem 
budoucího prodeje jsou části z následujících pozemků p.č. 233/1 o výměře 9 063 m2, druh 
pozemku sportoviště a rekreační plocha, dále část pozemku 233/13 o výměře 4 863 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, dále část pozemku p.č. 233/14 o výměře 114 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, dále část pozemku p.č. 239/18 o výměře 44 m2, druh pozemku ostatní plocha 
v k.ú. Březno u Chomutova. Části pozemků s přibližnou výměrou převáděných pozemků jsou 
zakresleny v situačním výkresu (zákres do katastrální mapy), který je přílohou smlouvy. 
Převedené části pozemků Obec využije pro výstavbu příjezdové komunikace do lokality           
„U hřiště“ v Březně. 
 

 

4. Uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se 

stavbou Březno, Za Nádražím, inženýrské sítě a komunikace s Rostislavem 

Vošickým a Annou Klárou Kouckou 

Pro 11, proti 1, zdrželi se 1 
Usnesení č. 4/13/2024/ZO 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících               
se stavbou "Březno, Za Nádražím inženýrské sítě a komunikace“, uzavíranou mezi panem 
Rostislavem Vošickým, , a Annou Klárou Kouckou, , oba trvale 
bytem , 431 45 Březno, a investorem stavby, tj. Obcí Březno. Předmětem smlouvy 
jsou vzájemná práva a povinnosti, uvedené v čl. 3 Předmětu smlouvy. Vlastníci pozemků 
umožní obci Březno (investor) vybudování inženýrské sítě (kanalizačního řádu) na pozemcích 
276/74 a 276/177 v k.ú. Březno u Chomutova. Obec Březno se zavazuje provést změnu 
územního plánu obce Březno, týkající se pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Březno u Chomutova, 
spočívající ve změně využití území z veřejné zeleně na plochu pro bydlení BI.1. 
 
 

5. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s Jaroslavem Javorčekem 
Pro 12, proti 0, zdrželi se 1 
Usnesení č. 5/13/2024/ZO 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi obcí Březno a Jaroslavem 
Javorčekem, , trvale bytem , 431 45 Březno. Předmětem 
budoucí kupní smlouvy je převod vlastnictví části pozemků v obci Březno, k.ú. Březno                  
u Chomutova – část pozemku p.č. 241/3, druh pozemku ostatní plocha, dále část pozemku 
237/6, druh pozemku ostatní plocha. Přibližné výměry převáděných pozemků jsou zakresleny 
v situačním výkresu, který je přílohou smlouvy. Převedené části výše uvedených pozemků 
budou odděleny geometrickým plánem.  Obec využije tyto oddělené části pro výstavbu 
příjezdové komunikace do lokality „U hřiště“ v Březně. 
 
 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání ZO Března ze dne 16.10.2024 Strana 3 z 4 
 

6. Uzavření Smlouvy o budoucí směnné smlouvě s Tomášem Vávrou a Jitkou 

Vávrovou 

Pro 12, proti 0, zdrželi se 1 
Usnesení č. 6/13/2024/ZO 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Březno a podílovými vlastníky 

panem Tomášem Vávrou,  a Jitkou Vávrovou, , oba trvale 

bytem , 431 45 Březno. Předmětem směnné smlouvy jsou nemovitosti,              

které vzniknou na základě geometrického (návrh plánu č.z.1608-92/2024), pro Obec Březno    

a k.ú. Březno u Chomutova. Obec Březno nabízí do směny část p.č. 286/2, druh pozemku 

zahrada o výměře 72 m2 a spoluvlastníci Vávra Tomáš a Vávrová Jitka nabízí do směny část 

p.č. 286/1, druh pozemku zahrada o výměře 72 m2. Obec má zájem realizovat směnu                   

z důvodu potřeby pozemku ve vlastnictví rodiny Vávrů pro potřeby vybudování obslužné 

štěrkové komunikace v rámci stavby Inženýrské sítě a komunikace pro RD v lokalitě Březno, 

Za nádražím. Umístění směňovaných částí je zřejmé z přiloženého snímku katastrální mapy   

s vyznačením směňovaných nemovitostí. 

 

 

7. Uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování s Dobrovolným svazkem 

obcí Chomutov 

Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/13/2024/ZO 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování k projektu K8: 
„Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ mezi obcí Březno (vypůjčitel)       
a Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko (půjčitel), zastoupen předsedou Mgr. Milanem 
Märcem, se sídlem nám. 1. Máje 1, 430 01 Chomutov, IČO 05054265. Předmětem této 
smlouvy je výpůjčka 4 ks velkoobjemových kontejnerů, 10 ks kontejnerů na tříděný odpad           
o objemu 1100 l a 2 ks krytých kontejnerových stání pro 5 plastových nádob o objemu 1100 l., 
které půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného a dočasného užívání za podmínek 
sjednaných ve smlouvě. Půjčitel kontejnery pořídil v rámci „Operačního programu Životního 
prostředí 2021-2027“ za finanční podpory Státního fondu životního prostředí v rámci projektu 
„Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ reg. č. 
CZ.05.01.05/XX/23_059/0003412. Hodnota kontejnerů a přístřešků je v celkové výši 693.000 
Kč bez DPH. 
 
 

8. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci obcí schválenou dne 13. 3. 2024 

usnesením č. 6/9/2024/ZO 

Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/13/2024/ZO 
ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci obcí na projektu K8 – 
„Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ mezi Dobrovolným svazkem obcí 
Chomutovsko, se sídlem náměstí 1. Máje 1, 430 01 Chomutov, IČO 05054265, jako nositelem 
projektu a Obcemi Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, Křimov, Spořice, Údlice, Statutárním 
městem Chomutov, zastoupené primátorem JUDr. Milanem Petrilákem, jako účastníky 
dodatku na realizování společného projektu K8 s názvem „Chomutovsko – efektivní systém 
odděleného sběru odpadů“. Předmětem tohoto dodatku je skutečnost, že původní předpoklad 
při přípravě projektu počítal s odlišným rozdělením komodit mezi obce Březno a Hrušovany. 
Na základě výkladu podmínek poskytovatele dotace došlo ke změně počtu kontejnerů, které 
budou dodány do obcí vybraným dodavatelem. 
 

 



Usnesení z 13. zasedání ZO Března ze dne 16.10.2024 Strana 4 z 4 
 

9. Bezúplatný převod p.č. 375/18, p.č. 375/19, p.č. 375/23, p.č. 375/76, p.č. 375/91, 

p.č. 375/124, p.č. 375/125, p.č. 376/20, p.č. 376/30, p.č. 376/23 v k.ú. Březno                

u Chomutova – lokalita Březno 

Pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/13/2024/ZO 
ZO schvaluje podání žádosti a zároveň následný převod pozemků od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 

2, IČO 69797111, v ulici Švermova, Březno, p.č. 375/18, p.č. 375/19, p.č. 375/23, p.č. 375/76, 

p.č. 375/91, p.č. 375/124, p.č. 375/125, a v ulici Generála Svobody, Březno, p.č. 376/20,          

p.č. 376/30, p.č. 376/23 v k.ú. Březno u Chomutova. 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Bc. Lucie Kopejtková v. r., zastupitelka 

 

Marcel Lískovec v. r., zastupitel     

 

 

Mgr. Marie Táborská v. r., starostka  

 
 
 




